Sed ne multa dicens longā faciam epistolam olim quicqđ egerim⁹ misim⁹ ad beatitudinē vestram: quibus litteris docuim⁹ & presbyterio illū esse nudatū quia sic captus est: & iussim⁹ eū cū monasteriis nullam habere rationē: & exclusimus eū a cōiōne nostra vt sanctitas vestra hoc cognoscens qđ circa illū actū est: omnibus episcopis sub beatitudine vestra degētibus manifestare dignetur illius impietatem: ne nescientes aliqui quid ille sentiret quasi ad orthodoxum vel per litteras vel per aliquam coniunctionem loquantur. **Incipiunt capitula.**

Quia ignorantia sanctarum scripturarum eutlicen haereticum fecerit. **I.**

Contra eos qui in duos filios dispensationis dñicę mysteriū scindere moluntur. **II.**

Contra eos qui passibilem diuinitatem vni⁹ genitū filiū audent asserere. **III.**

Contra eos qui in duas naturas christi temperamentū vel
confusionem argumentantur. IIII.

Contra eos qui celestem aut alterius cuiusq; substantię ed
stere formā serui quā ex nobis assūpsit isaniēdo asserūt. V.

Contra eos qui duas quidē ante adunationē naturas deū
delirant: vnā vero post adunationē confingunt. VI.

Epistola Beati Leonis papæ ad flauianū ep̄m. Ca. V.
Leo ep̄s flauiano cōstantinopolitano ep̄o.

IECTIS dilectionis tuæ litteris: quas miramur fuisse
tam seras: & gestorū ep̄iscopaliū ordine recensito
tandem quid apud vos scandali contra integritate
tem fidei exortū fuisse agnouim⁹: & que pri⁹ videbant oc
cultra: nūc nobis reserata patuerūt. Quib⁹ euthices q; ppe
sbyterū nomine honorabilis videbatur: multū imprudēs
& nimis imperit⁹ ostenditur vt etiā de ip̄o dictū sit a ppe
ta. Noluit itelligere vt bene ageret: inigratē meditat⁹
in cubili suo. Quid autē iniquius q̄ impia sapere & sapiē
tiorib⁹ doctōribusq; nō credere: Sed in hanc insipiētā
dūt q; cū ad cognoscēdā veritatē aliquo impediunt obse
ro: non ad propheticas voces: non ad apostolicas literas
nec ad euāgelicas auctoritates: sed ad semetip̄os recurrūt.
Sed ideo magistri erroris existunt: quia veritatis discipuli
non fuere. Quā em̄ eruditionē de sacris noui & veteris tes
tamenti paginis acquisiuit q; nec ip̄s⁹ qdē symboli in
cōprehendit: Sed quod per totū mūdū oim̄ regenerādo
voce depromit istius adhuc senis corde nō capit. Nesciē
igit quid deberet de verbi dei incarnatione sentire: nec vo
lens ad promerendū intelligētīę lumē in sanctarū scrip
turarū latitudine laborare. Illā saltē cōmunē & idiscretā cōfē
sionē sollicito apprehendisset auditu: qua fidelīū vnū
siras profitetur credere se in deū patrē omnipotētē: & in
lesum christū filium eius vnicum dominū nostrū qui nat⁹
est de spiritu sancto & maria virgine. Quibus tribus sente

tibus omnibus fere hæreticorum machinæ destruunt. Cuius enim deus &
 omnipotens credis & pater: cõsẽpiternus eidẽ filius demonstrat in
 nullo a patre differens: quia de deo deus: de omnipotente omnipotens: de
 æterno natus est cõternus: Non posterior tempore: nõ inferior potestate: nõ
 dissimilis gloria: nõ diuisus essentia. Idẽ vero sempiterni genitoris
 unigenitus sempiternus natus est de spiritu sancto & maria virgine:
 quod natiuitas temporalis illi natiuitati diuine & sempiternę nihil
 minuit: nihil cõtulit: sed tota se repãdo homini gerat deceptus
 impedit: ut & mortem vinceret: & diabolus qui mortis habebat impe-
 rium sua virtute destrueret. Non enim supare possemus peccati
 & mortis auctorem nisi naturam nostram ille susciperet & suam face-
 rer: quę nec peccatum cõtaminare: nec mors potuit detinere. Cõ-
 ceptus quippe est de spiritu sancto intra vterum matris virginis quę ita il-
 lum salua virginitate edidit quemadmodum salua virginitate
 cõcepit. Sed si de hac christiane fidei fonte purissimo sincerum
 intellectum haurire non poterat: quia splendore perspicue veritatis
 occæcatione sibi propria tenebrarum: doctrinam se euangelicę sub-
 didisset & dicere Mattheo Liber generationis Iesu christi filii Da-
 uid filii Abraham: apostolicę quoque predicationis experisset instructum
 & leges in epistola ad romanos Paulus seruus Iesu christi vocatus apostolus
 segregatus in euangelium dei quod ante promiserat per prophetas suos in
 scripturis sanctis de filio suo quod factus est ei ex semine Dauid in
 carne: ad propheticas paginas pia sollicitudine contulisset:
 & iuenisset promissionem dei ad Abraham dicentem & in semine tuo
 benedicent omnes gentes: Sed ne de huius seminis proprietate dubita-
 rer securus fuisset apostolus dicentem Abraham dicente sunt promissiones &
 semini eius. Non dicit in seminibus quasi in multis sed quasi in vno & se-
 mini tuo quod est christus. Esaię quoque predicationem iteriore apprehendisset
 et auditu dicit. Ecce virgo in vtero concipiet & pariet filium
 & vocabitur nomen eius emanuel quod est interpretatum nobiscum deus.
 Eiusdem quoque prophetę fideliter verba legisset: puer natus est nobis: si-
 lius datus est nobis: cuius patris super humerum eius & vocabitur nomen
 eius magni consilii angelus deus fortis princeps pacis pater

futuri seculi: Nec frustratorie loquēs ita verbū diceret eam
 nē factū: vt editus vtero virginis xp̄us haberet formā hoīs
 & nō haberet materni corporis veritatē: An forte ideo pu-
 tauit dñm nostrū Iesum non nostræ esse naturæ q̄a missus
 ad beatā mariam angelus ait, Spiritus sanctus superueniet
 et in te & virtus altissimi obumbrabit tibi: Ideoq; & quod
 nascet ex te sanctū vocabit̄ filius dei: vt q̄a cōceptus virgi-
 nis diuini fuit opis non de natura cōcipientis fierit caro cō-
 cepti: Sed nō ita intelligēda est illa generatio singulariter
 mirabilis: & mirabiliter singularis vt p̄ nouitatē creatiōis
 pprietas remota sit gñis: fœcūditatē em̄ virginī spirit⁹ san-
 ctus dedit: veritas autē corporis sumpra de corpore est: &
 edificante sibi sapia domū verbū caro factū est & habitauit
 in nobis: hoc est in ea carne quā sumpsit ex hoīe & quā sp̄s
 vitæ rationalis animauit. Salua igit̄ ppriate vtriusq; na-
 turæ & in vnā coeunte psonā suscepta est a maiestate hu-
 militas: a virtute ifirmitas: ab æternitate mortalitas: & ad
 soluendū conditionis nostræ debitū natura iuolabilis na-
 turæ est vnita passibili: vt qd̄ nostris remediis congruebat
 vnus atq; idē mediator dei & hominū hō xp̄us Iesus & mo-
 ri posset ex vno: & mori nō posset ex altero. Integra ergo ve-
 ri hoīs pfectaq; natura verus natus est deus: tot⁹ in suis: to-
 tus in nostris: Nostra autē dicim⁹ quæ in nobis ab initio cre-
 ator cōdidit & quæ reparāda suscepit. Nā illa quæ deceptor
 intulit & homo decept⁹ admisit nullū habuere in saluato-
 re vestigiū. Nec quia cōmunionem humana ū subit infir-
 mitatum: ideo nostrorum fuit particeps delictorū. Assum-
 psit formā seruī sine forde peccati humana augens: diuina
 non minuens: Quia exinanitio illa qua se visibilis visibile
 præbuit: & creator ac dominus omnium rerum vnus vol-
 uit esse mortaliū: inclinatio fuit miserationis non defectio
 potestatis. Proinde qui manens in forma dei fecit hominē
 idem in forma seruī factus est homo. Tenet ergo sine defe-

etu proprietatem suam vtraque natura & sicut formam ser-
 uidei forma non admittit: ita formam dei serui forma non mi-
 nuit. Nam quia gloriabatur diabolus hominem sua fraude dece-
 ptum diuinis caruisse muneribus & immortalitatis dote
 nudatum: duram mortis subiisse sententiam: sequitur in malis
 suis quoddam de preuaricationis consortio inuenisse sola-
 tium: deum quoque iustitiam exigente ratione erga hominem
 quem in tanto honore condiderat propriam mutasse senten-
 tiam: opus fuit secreti dispensatione consilii: ut incom-
 mutabilis deus (cuius voluntas non potest sua benignita-
 te priuari) primam erga nos pietatis sue dispensationem sa-
 cramento occultiore compleret: & homo diabolicę iniqui-
 tatis versutia actus in culpam: contra dei propositum non
 periret. Ingreditur ergo hec mundiissima filius dei de cęlesti se-
 de descendens: & a paterna gloria non recedens: nouo ordine:
 noua natiuitate generatus: Nouo ordine: quia inuisibilis
 in suis: visibilis factus est in nostris/Incomprehensibilis vo-
 luit comprehendı. Ante tempora manens esse cepit ex tem-
 pore. Vniuersitatis dominus seruilem formam obumbrata
 maiestatis sue immitate suscepit. Impassibilis: deus non de
 dignatur esse homo passibilis: Immortalis mortis legibus subiacere.
 Noua autem natiuitate generatur: quia imolata virginitas concu-
 piscerentiam nesciuit carnis materiam miserauit. Assumpta igitur
 de matre domini natura non culpa: nec in domino Iesu Christo ex utero
 virginis genito: quia natiuitas est mirabilis: ideo nostra est natura
 dissimilis: quoniam enim verus est deus idem verus est homo: & nullum est
 in hac unitate mendacium dum inuicem sunt & humilitas hominis &
 altitudo deitatis. Sicut enim deus non mutat miseratıone: ita homo
 non consumitur dignitate. Agitur enim vtraque forma cum alterius col-
 one quod proprium est verbo scilicet operante quod verbi est & carne ex-
 quęte quod carnis est. Vnum horum choruscat miraculis aliud suc-
 cubit iniuriis. & sicut verbum ab equalitate paternę glorię
 non recessit: ita caro naturam nostrę generis non reliquit. Vnus

Leonis papæ

enim idemq; e: qd sepe dicendum est vere dei filius & vere
hominis filius. Deus per id qd in principio erat verbum &
verbum erat apud deum & deus erat verbu. Homo per id
qd verbum caro factum est: & habitauit in nobis. De²: per
id qd omnia per ipsum facta sunt & sine ipso factum est ni
hil homo per id qd fact⁹ est ex muliere factum est sub lego.
Natiuitas carnis manifestatio est humane nature. Partus
virginis diuina est virtutis iudiciu. Infantia paruuli ostē
ditur humilitate cunarum. Magnitudo altissimi declara
tur vocib⁹ angelorum. Similis est rudimentis hominum
quem Herodes impius molitur occidere: Sed domin⁹ est
omnium quem magi gaudent suppliciter adorare. Iam cō
ad præcursoris sui Ioannis baptismum venire: ne latere
qd carnis velamine regeretur vox patris de cælo int onans
dixit Hic est filius meus dilectus in quo mihi bene cōpla
cui. Quem itaq; sicut hominem diabolica tenta t astutia
eidem sicut deo angelica famulantur officia. Esurire. sitire
re. lassescere. atq; dormire euidenter humanum est. Sed
& de quinque panib⁹ quinque millia hominum faciare: & lac
giri samaritane aquam viuam cuius haustus bibenti prepa
stat ne vltra iam sitiat: & supra dorsum maris plantis non
subsidentibus ambulare: & elationes fluctuum increpata
ta tempestate consternere: sine ambiguitate diuinum est.
Sicut ergo (vt multa prætereā) non eiusdem nature est
 flere miseracionis affectu amicum mortuum: & eundem
remoto quadriduana aggere sepultura ad vocis imperii
excitare rediuuu: aut in ligno pendere: & in noctem luce
cōuersa omnia elementa tremefacere aut clauis transfixū
esse: & paradisi portas fidei latronis aperire: Ita non eius
dem nature est dicere ego & pater vnum sumus: & dicere
pater maior me est. Quāuis em̄ in domino Iesu christo dei
& hominis vna persona sit: alius tamen est vnde contume
lia: aliud vnde cōmunis est gloria. De nostro enim illi est